Or c'est l'Écriture sainte qui est la grande règle de notre religion : règle qui n'a point été donnée par un ange, ou composée par un homme, mais par le Saint-Esprit : règle dont toutes les paroles sont des paroles de

(815) Liber scriptus intus et foris signatus sigillis septem... Quem nemo dignus inventus est aperire, et solvere signacula ejus, nisi Christus. (S. AMBR., *In Apoc.*, RUPERT., et alii.)

(816) Sic orare solebat S. Ephrem : Reveia oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. Et S. Bern. Loquere, Domine, quia audivit servus tuus.

Cum te ad legendum paras, Deum cum primis ora, dicens : Domine Jesu Christe, aperi aures et oculos cordis mei ad intelligendum sermonem tuum faciendamque voluntatem tuam. (S. EPHR., *De patient. et consum. sæculi*, t. 1.)

Luc. iv, 16; Matth. xxi, 42; Joan. vii, 38.

(817) Interpretabatur illis in omnibus Scripturis quæ de ipso erant. (Luc. xxiv, 27.)

Dum aperiret nobis Scripturas. (Ibid., 32.)

(818) Aperuit illis sensum ut intelligerent Scripturas. (Ibid., 45.)

(819) Hoc officium implevit Christus, cum in medio seniorum librum Isaïæ aperiens distincte ad intelligendum legit : Spiritus Domini super me. Ex quo lectoribus datur intelligi quia gratia spirituali clarere debent, qui aliis verbum Dei annuntiant. (Magist. sentent., lib. iv, dist. 24, *De lectorib.*)

Vitiis expulsis confestim cordis oculi cœlestis lumen admittentes, suolato velamine passionum, sacramenta Scripturarum velut naturaliter incipiunt contemplari. (THEODOCUS monach., apud Cassian.)

(820) Ad Scripturarum indaginem opus est vita proba, animo puro, et virtute quæ secundum Christum est. (S. ATHANAS., *De Incarnat.*)

Quo spiritu Scripturæ factæ sunt, eo spiritu legi desiderant. (S. BERN., *Ad frat. de monte Dei.*)

(821) Non tam querat scientiam quam savorem. (S. BERN., *Specul. men.*)

(822) Quotidie aliquid ex sacris Bibliis legite. *Conc. Mediol.* iv, p. 3, tit. *Monitiones.*)

(823) Si Evangelium capere oporteat, manibus lotis, et cum multa reverentia et religione tremens ac timens sumis. (S. CHRYSOST., hom. 7, *Ad pop.*)

(824) Vel singularum etiam syllabarum oportet nos esse scrutatores. (S. CHRYSOST., tract. *De ter. æ mot.*)

(825) Monachi omnes qui possunt regulas memoriter discant. (*Monachi S. Bened. Congreg. Aquis.*, an. 819.)

(826) Singuli has regulas habeant atque intelligant sibi que faciant familiares. (*Reg. comm. Soc. Jesu*, reg. 49.)

(827) Non studeas duntaxat libri folia evolvere, sed si opus fuerit, non pigeat bis terve ac sæpius eundem repeterere versum. (S. EPHR., *De patient. et consumm. sæcul.*, t. 1.)